
Contacto

Teléfono 968464911
Correo Electrónico servicio.contratacion02@lorca.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 32/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D

Objeto del Contrato: Servicio de montaje y desmontaje de escenarios, montaje y desmontaje de
iluminacion y sonido en las actuaciones, en distintos lugares de la ciudad de lorca, montaje y desmontaje
de las carpas y toldos e instalación comun del sonido de las carpas del recinto ferial para la celebración
de la feria y fiestas de lorca para el año 2024, durante los dias 20 al 29 de septiembre

Durante la celebración de la Feria y Fiestas de septiembre de 2024, que tendrá lugar entre el 19 y el 29 del mesDescripción 
apuntado, es necesaria la instalación de una serie de infraestructuras de tipo técnico para la realización de las distintas
actividades que conforman el programa oficial de la Feria
Valor estimado del contrato 135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Clasificación CPV
92331100 - Servicios de ferias.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: del 20 al 29 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TELEMAG DE LORCA, S.L.
NIF B30509681
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.083 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32/2024
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

exp 32-2024-contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QdB
L47Xb7Zc7yoe8ltHHzoffoacHbRyUrf8Rk732noZzm0vT3Oncxa/lmrAluEn0HmSUNVQM76Si/JvJLuUqbtEdEpUDayYVe
Ak0IAU77C2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Lorca.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QdBL47Xb7Zc7yoe8ltHHzoffoacHbRyUrf8Rk732noZzm0vT3Oncxa/lmrAluEn0HmSUNVQM76Si/JvJLuUqbtEdEpUDayYVeAk0IAU77C2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QdBL47Xb7Zc7yoe8ltHHzoffoacHbRyUrf8Rk732noZzm0vT3Oncxa/lmrAluEn0HmSUNVQM76Si/JvJLuUqbtEdEpUDayYVeAk0IAU77C2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QdBL47Xb7Zc7yoe8ltHHzoffoacHbRyUrf8Rk732noZzm0vT3Oncxa/lmrAluEn0HmSUNVQM76Si/JvJLuUqbtEdEpUDayYVeAk0IAU77C2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Palacio de Villaescusa, 4ª planta

Dirección Postal

Calle Vilaescusa, 5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Mesa 1

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre 1

Lugar

Palacio de Villaescusa, 4ª planta

Dirección Postal

Calle Vilaescusa, 5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Mesa 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre 2

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lorca.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admin
istrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

http://www.lorca.es
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Incluir en la oferta el back line de los grupos de música, todo sin cargo al Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Montajes y desmontajes de escenarios adicionales sin coste para la Administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización del servicio y de los trabajos a desarrollar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GSbJvIrdIgPIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014158032 |  2024-000970730 | Fri, 13 Sep 2024 13:05:44:143 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86165741797021874427717840753433388147 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GSbJvIrdIgPIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

